Sessões, 19 de junho de 2002.

L1Y(ZDOS
= Ver'èqdor

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
çè. 	 Estado do Rio de Janeiro
( '..

tut .714rl:ijf/ett4.' (3rdrt ilti ('o.,h,. 179 - Id: 2621 1,525 -  (72a,,u,/:  206

ED
 RO DA

PROJETO DE LEI N° 214, de 19 de Junho de 2002.

Denomina Logradouro Público que
menciona.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA
ALDEIA, por seus representantes legais,

DECRETA:

Art.1° - Fica denominada "TRAVESSA CONSTANTINO FRANCISCO DA SILVA", a
Via Pública transversal à Rua Jovino Gago, com início no n°4 e término na Rua
sem saída, localizada no Bairro Porto da Aldeia, neste Município.

Art.2° - Esta LEI entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição que visa dar o nome de "Constantino Francisco
da Silva", a Travessa que se localiza no Bairro Porto da Aldeia, tem o propósito de
homenagear, um conceituado pescador daquele Bairro, já falecido, que pelas suas qualidades
humanitárias de solidariedade, compaixão e amor pelo próximo, sou angariar simpatia e
gratidão de todos quantos o conheceram

Ao falecer em 1993, aos 80 anos de idade, deixou em toda a
comunidade uma sensação :de perda irreparável e no coração de todos a saudade que o tempo
não conseguiu apagar.

CIENTE
u. 	'(,J""jierite da Sessão

do Dia
-

Jos"W ira

A CGW'
rrcL

iWROV A09
F' V O T A Ç AO

iOSé
ira de Uma  31
TE

de)
e

1 s

ç Lima 	rU\ DO
TE

i  -n 2O do